Summus Pontifex decretum concludit his verbis:

Tandem, ut ab iniuriosis contentioneibus doctores 1216
seu scholastici aut alii quicunque in posterum se abstineant,
et ut paci et caritati consulatur, idem Sanctissimus in virtute
sanctae oboedientiae eis praecipit, ut tam in libris imprimendis
ac manuscriptis, quam in thesibus, disputationibus ac praedi-
cationibus caveant ab omni censura et nota, necnon
a quibuscumque conviciis contra eas propositiones, quae adhuc
inter catholicos hinc inde controvvertuntur, donec a
Sancta Sede, re cognita, super iisdem propositionibus iudi-
cium proferatur¹.

Errores de omnipotentia donata².

[Damnati in Decr. S. Off., 23. Nov. 1679.]

1. Deus donat nobis omnipotentiam suam, ut ea uta- 1217
mur, sicut aliquis donat alteri villam vel librum. (1084)
2. Deus subicit nobis suam omnipotentiam. 1218

Prohibentur uti temerariae ad minimum et novae.

1151
1293

De systematis moralibus³.

[Decr. S. Off., 26. Iunii 1680.]

Facta relatione per Patrem Lauream contentorum in lit- 1219
teris Patris Thirsi Gonsalez Soc. Iesu SS^{mo} D. N. directis,
Em^{mi} DD. dixerunt, quod scribatur per Secretarium Status
Nuntio apostolico Hispaniarum, ut significet dicto Patri
Thirso, quod Sanctitas Sua benigne acceptis ac non sine
laude perfectis eius litteris mandavit, ut ipse libere et intre-
pide praedicet, doceat et calamo defendat opinionem magis
probabilem, nec non viriliter impugnet sententiam eorum, qui
asserunt, quod in concursu minus probabilis opinionis cum
probabiliora sic cognita et iudicata licitum sit sequi minus
probabilem, eumque certum faciat, quod quidquid favore
opinionis magis probabilis egerit et scripserit, gratum erit

¹ Idem sancivit BENEDICTUS XIV in Bulla «*Sollicita et prouida*»
9. Iulii 1753 [BB(M) 10, 251 sq].

² DuPl III, II 352 b; Viva I 564 a.

³ Études religieuses 91 (1902 II), 847 sq, ubi habetur textus authen-
ticus. — Hoc decretum, disciplinare potius quam doctrinale, proba-
bilismo obesse contendit Franc. Ter Haar C. SS. R. in libro:
«Ven. INNOCENTII PP XI de probabilismo decreti historia ...» (Tor-
naci 1904, Casterman), item alii. — E contra non obesse probabi-
lismo defendit Aug. Lehmkuhl S. J. in opusculo: «*Probabilismus*
vindicatus» (Friburgi 1906, Herder) 78—111; et alii.

Sanctitati Suae. Iniungatur Patri Generali Societatis Iesu de ordine Sanctitatis Suae, ut non modo permittat Patribus Societatis scribere pro opinione magis probabili, et impugnare sententiam asserentium, quod in concursu minus probabilis opinionis cum probabiliore sic cognita et iudicata licitum sit sequi minus probabilem; verum etiam scribat omnibus Universitatibus Societatis, mentem Sanctitatis Suae esse, ut quilibet, prout sibi libuerit, libere scribat pro opinione magis probabili et impugnet contrariam praedictam; eisque iubeat, ut mandato Sanctitatis Suae omnino se submittant¹.

Error de sigillo confessionis².

[Damnatus in Decr. S. Off., 18. Nov. 1682.]

1220 *De propositione*: «Scientia ex confessione acquisita uti licet,⁸⁹⁴ modo fiat sine directa aut indirecta revelatione et gravamine poenitentis, nisi aliud multo gravius ex non usu sequatur, in cuius comparatione prius merito contemnatur», addita deinde explicatione sive limitatione, quod sit intelligenda de usu scientiae ex confessione acquisitae cum gravamine poenitentis, seclusa quacunque revelatione, atque in casu, quo multo maius gravamen eiusdem poenitentis ex non usu sequeretur,

Statutum est, «dictam propositionem, quatenus admittit usum dictae scientiae cum gravamine poenitentis, omnino prohibendam esse, etiam cum dicta explicatione sive limitatione».

Errores Michaelis de Molinos³.

[Damnati in Decreto 28. Aug. et in Constit. «Coelestis Pastor», 19. Nov. 1687.]

1221 1. Oportet hominem suas potentias annihilare, et haec est via interna.⁽¹⁰⁸⁸⁾

1222 2. Velle operari active, est Deum offendere, qui vult esse ipse solus agens: et ideo opus est, seipsum in Deo

¹ Additur in exemplari S. Officii: «Die 8. Iulii 1680. Renuntiatio praedicto Ordine Sanctitatis Suae Patri Generali Societatis Iesu per Assessorem, respondit, se in omnibus quanto citius pariturum, licet nec per ipsum, nec per suos Praedecessores fuerit unquam interdictum scribere pro opinione magis probabili, eamque docere.»

² DuPl III, II 354; Viva I 565 b.

³ DuPl III, II 357 sqq; coll. Viva I 557 a sqq; BR(T) 19, 775 b sqq; MBR 10, 212 b sqq. — Michaelis de Molinos, natus 21. Dec. 1640 Patacinæ in Aragonia, in opusculis et epistolis suis errores Quietismi, qui dicitur, sparsit ideoque tandem in monasterio incarceratedus est, ubi 1696 sacramentis Ecclesiae munitus obiit.

totum et totaliter derelinquere et postea permanere velut corpus exanime.

3. Vota de aliquo faciendo sunt perfectionis impeditiva. 1223

4. Activitas naturalis est gratiae inimica, impeditque Dei 1224 operationes et veram perfectionem; quia Deus operari vult⁽¹⁰⁹¹⁾ in nobis sine nobis.

5. Nihil operando anima se annihilat et ad suum principium 1225 cipium redit et ad suam originem, quae est essentia Dei, in qua transformata remanet ac divinizada, et Deus tunc in se ipso remanet; quia tunc non sunt amplius duae res unitae, sed una tantum, et hac ratione Deus vivit et regnat in nobis, et anima seipsam annihilat in esse operativo.

6. Via interna est illa, in qua non cognoscitur nec 1226 lumen, nec amor, nec resignatio; et non oportet Deum cognoscere, et hoc modo recte proceditur.

7. Non debet anima cogitare nec de praemio, nec de 1227 punitione, nec de paraiso, nec de inferno, nec de morte, nec de aeternitate.

8. Non debet velle scire, an gradiatur cum voluntate Dei, 1228 an cum eadem voluntate resignata maneat necne; nec opus est, ut velit cognoscere suum statum nec proprium nihil; sed debet ut corpus exanime manere.

9. Non debet anima reminisci nec sui nec Dei nec cuius- 1229 cunque rei, et in via interna omnis reflexio est nociva, etiam reflexio ad suas humanas actiones et ad proprios defectus.

10. Si propriis defectibus alios scandalizet, non est neces- 1230 sarium reflectere, dummodo non adsit voluntas scandalizandi: ⁽¹⁰⁹⁷⁾ et ad proprios defectus non posse reflectere, gratia Dei est.

11. Ad dubia quae occurunt, an recte procedatur necne, 1231 non opus est reflectere.

12. Qui suum liberum arbitrium Deo donavit, de nulla 1232 re debet curam habere, nec de inferno nec de paraiso; nec debet desiderium habere propriae perfectionis nec virtutum nec propriae sanctitatis nec propriae salutis, cuius spem purgare debet.

13. Resignato Deo libero arbitrio, eidem Deo relinquenda 1233 est cogitatio et cura de omni re nostra, et relinquere, ut faciat in nobis sine nobis suam divinam voluntatem.

14. Qui divinae voluntati resignatus est, non convenit, ut 1234 a Deo rem aliquam petat; quia petere est imperfectio, cum sit actus propriae voluntatis et electionis, et est velle, quod divina voluntas nostrae conformetur, et non quod nostra divinae: et illud Evangelii: «Petite et accipietis» [Io 16, 24], non

est dictum a Christo pro animabus internis, quae nolunt habere voluntatem: immo huiusmodi animae eo perveniant, ut non possint a Deo rem aliquam petere.

1235 15. Sicut non debent a Deo rem aliquam petere, ita nec ⁽¹¹⁰²⁾ illi ob rem aliquam gratias agere debent; quia utrumque est actus propriae voluntatis.

1236 16. Non convenit indulgentias quaerere pro poena propriis peccatis debita; quia melius est divinae iustitiae satisfacere, quam divinam misericordiam quaerere: quoniam illud ex puro Dei amore procedit, et istud ab amore nostri interessato, nec est res Deo grata nec meritoria, quia est velle crucem fugere.

1237 17. Tradito Deo libero arbitrio, et eidem relictâ curâ et cogitatione animae nostrae, non est amplius habenda ratio tentationum; nec eis alia resistantia fieri debet nisi negativa, nulla adhibita industria: et si natura commovetur, oportet sinere ut commoveatur, quia est natura.

1238 18. Qui in oratione utitur imaginibus, figuris, speciebus et propriis conceptibus, non adorat Deum in spiritu et veritate.

1239 19. Qui amat Deum eo modo, quo ratio argumentatur aut intellectus comprehendit, non amat verum Deum.

1240 20. Afferere, quod in oratione opus est sibi per discursum ⁽¹¹⁰⁷⁾ auxilium ferre et per cogitationes, quando Deus animam non alloquitur, ignorantia est. Deus nunquam loquitur, eius locutio est operatio, et semper in anima operatur, quando haec suis discursibus, cogitationibus et operationibus eum non impedit.

1241 21. In oratione opus est manere in fide obscura et universalis, cum quiete et oblivious cuiuscunque cogitationis particularis ac distinctae attributorum Dei ac Trinitatis, et sic in Dei praesentia manere ad illum adorandum et amandum eique inserviendum; sed absque productione actuum, quia Deus in his sibi non complacet.

1242 22. Cognitio haec per fidem non est actus a creatura productus, sed est cognitio a Deo creature tradita, quam creatura se habere non cognoscit, nec postea cognoscit illam se habuisse: et idem dicitur de amore.

1243 23. Mystici cum S. Bernardo in scala claustralium distinguunt quattuor gradus: lectionem, meditationem, orationem, et contemplationem infusam. Qui semper in primo sistit, nunquam ad secundum pertransit. Qui semper in secundo persistit, nunquam ad tertium pervenit, qui est nostra contemplatio acquisita, in qua per totam vitam persistendum

est, dummodo Deus animam non trahat (absque eo, quod ipsa id exspectet) ad contemplationem infusam: et hac cesse-
ante, anima regredi debet ad tertium gradum et in ipso permanere, absque eo, quod amplius redeat ad secundum aut primum.

24. Qualescunque cogitationes in oratione occurrent, etiam 1244 impurae, etiam contra Deum, Santos, fidem et sacramenta, ⁽¹¹¹¹⁾ si voluntarie non nutriantur nec voluntarie expellantur, sed cum indifferentia et resignatione tolerentur, non impediunt orationem fidei: immo eam perfectiorem efficiunt; quia anima tunc magis divinae voluntati resignata remanet.

25. Etiamsi superveniat somnus et dormiatur, nihilominus 1245 fit oratio et contemplatio actualis: quia oratio et resignatio, resignatio et oratio idem sunt, et dum resignatio perdurat, perdurat et oratio.

26. Tres illae viae: purgativa, illuminativa et unitiva, 1246 sunt absurdum maximum, quod dictum fuerit in mystica: cum non sit nisi unica via, scilicet via interna.

27. Qui desiderat et amplectitur devotionem sensibilem, 1247 non desiderat nec quaerit Deum, sed seipsum; et male agit, cum eam desiderat et eam habere conatur, qui per viam internam incedit, tam in locis sacris quam in diebus sollem-
nibus.